MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito - e

Araraquara, 01 de dezembro de 2023

ÃO
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidenie da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 875/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana e Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Urbano.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

   Atenciosamente,

EDINHO SILVA

NS 12091/2028 A

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

ÃO

Sr. RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

Prezado Senhor:

Em resposta ao Requerimento 875/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI,
solicitando informações referentes sobre o bairro Campus Ville, temos a informar o que
segue:

1) “Qual é a estimativa atual de moradores no bairro. Campus Ville, levando em
consideração os conclomíniosVitta Campus Ville e Vitta Campus Ville IIS"

Essas informações não são de competência da Secretaria Municipal de Trânsito,
Transporte e Mobilidade Urbana.

2) “Existe algum plano em andamento para a construção de novas instalações públicas,
como escolas, unidades de saúde ou praços, no bairro Campus Ville? Em caso afirmativo,
qual é o cronograma previsto para essas iniciativas?"

Essas informações não são de competência da Secretaria Municipal de Trânsito,
Transporte e Mobilidade Urbana.

3) “Como está sendo abordado o problema da falta de transporte público no bairro?
Existem planos para melhorar a disponibilidade de horários do transporte público na
região?”
Após reunião realizada com a síndica dos citados condomínios e atendendo à demanda
dagueles moradores, a linha Expresso Campus foi alisrada no dia 28/10/2023,
aumentando os horários de atendimento aos sábados: 06h12, 07h14, 8h16, 13h26, 16h32,
19h58 e 22h10.

Colocamo-nosà disposição para qualquer outro esclarecimentonecessário.

Atenciosamente,

Nilson Roberto de Barros Corneiro
SecretárioMunicipal

Linha operada pela[8]

EXPRESSO CAMPUS

DIAS ÚTEIS

CAMPUS / TCI

05:10 / 05:30CV/06:12 / 06:32
SG /07:14 CV /07:34 SG /07:58
SG / 08:16CV/08:36 / 08:50
EXT/ 09:18 /09:38/ 10:20 CV/
10:40/ 11:22 /11:30 EXT SENAI
[11:42 / 12:00 CV/ 12:24/ 12:44
/ 13:02 / 13:26 / 13:46 / 14:28/
14:48 / 15:30 / 15:50 SG / 16:08
/ 16:32 / 16:52 SG /17:10 CV/
17.30 EXT SENAI /17:34/17:54
/18:12/ 18:36/ 18:56/19:14
CV*/ 19:38 / 19:58/ 20:40/
21:00 / 21:42 /22:06 CV /22:10/
22:44 / 22:46 / 23:10

TCI / CAMPUS

05:42 / 06:02 SG / 06:28 EXT/
06:30 EXT/ 06:37 EXT SG/
06:44 CV*/ 07:04 SG / 07:25
EXT/ 07:28 SG / 07:30 EXT/
07:46 CV* / 08:06 / 08:23 EXT/
08:48 / 09:08 / 09:50 CV*/ 10:10
/10:52 / 11:12 / 11:30 CV*/
11:54 /12:14/12:32 /12:56/
13:16 / 13:58 / 14:18 / 15:00
/ 15:20 SG*/ 15:38/ 16:02/
16:22 SG* / 16:40 CV*/ 17:04/
17:24 /17:42 / 18:06 / 18:26/
18:44 CV/ 19:08 /19:28/ 20:10/
20:30 /21:12/21:32 /22:14/22:45/22:50/ 23:16
EXT = CARRO EXTRA

EV = CAMPUSVILLE

SG = SALTO GRANDE

CV*/ SG* = ATENDIMENTONA VOLTA

HORÁRIOSATENDIMENTOCORUJÃO (NORTE, SUL, LESTE

Assinadopor1pessoa:NILSONROBERTODEBARROSCARNEIRO

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.(doc.com.briverificacao/1DCD-4CC2-C1C8-1F75einformeocódigo1DCD-4CG2-6108-1F75

O|

E OESTE):
23:25H / 00:25H/03:30H

SÁBADO

CAMPUS / TCI

05:10 / 05:30 / 06:12 CV / 06:32 /
07:14 CV /07:34/08:16 CV/
08:36 / 09:18 / 10:20 / 11:22/
11:42 /12:24 /12:44 /13:26 CV/
13:46 / 14:28 / 15:30 / 15:50 SG /
16:32 CV/16:52 / 17:34 / 17:54/
18:36 / 18:56 / 19:38 / 19:58 CV/
20:40 / 21:00 /21:42 /22:10 CV

TCl / CAMPUS

05:42 / 06:02 / 06:44 SG / 07:04/
07:46 / 08:06 / 08:48 / 09:50/
10:52 /11:12/11:54/12:14/
12:56 / 13:16/ 13:58 / 15:00/
15:20 / 16:02 / 16:22 / 17:04/
17:24 / 18:06 / 18:26 / 19:08 /
19:28 /20:10/20:30 / 21:12 /
21:32 /22:14

HORÁRIOSATENDIMENTOCORUJÃO (NORTE, SUL, LESTE

EOESTE):
20:30H / 21:30H / 22:40H / 23:50H / 03:30H

POMINGO E FERIADO

CAMPUS/ TC!

05:48 CV / 07:16 / 08:39 / 10:02 / 11:25 / 12:48 / 14:11 / 15:34
5G/17:02/18:29/19:51

TCl/ CAMPUS

05:23/06:46 SG / 08:09/ 09:32 / 10:55 /12:18/ 13:41 / 15:04
1 16:32 / 17:59 / 19:26

HORÁRIOSATENDIMENTOCORUJÃO (NORTE, SUL, LESTE

EOESTE):
20:30H - 22:40H - 23:50H - 03:30H

*AOS DOMINGOSE FERIADOS*

CV = CAMPUSVILA
OF = OURO FINO
SG = SALTO GRANDE

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps;//araraquara.Idoc.com.briverificacao/1DCD-4CC2-C1C8-1F75einformeocódigo1DCD-4C€2-C1C8-1F75

Assinadopor1pessoa:NILSONROBERTODEBARROSCARNEIRO

HORÁRIOSATENDIMENTOCORUJÃO (NORTE, SUL, LESTE

E

23:25H / 00:25H / 03:30H

Impresso em: 07/11/2023 15:21

S24|-8O9L9-209%-90|OÊIpoS0suoeG741-80L9-Z994-C9AL/OLoroguSAIgwoS'90p|eJenbeJese/:sdnySsssoe“semjpuissesepSpepieaEJesmguoaeIeA

OdlINdVOSOdHVSJQOLSISONNOSTIN:eossod|Jodopeuissy

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

À Coordenadora de Planejamento Urbano.

Nesta gerência, não há solicitação de projetos para o bairro Campus Ville.

Em 2019 elaboramosprojeto para instalação da Escola de Governo em área adjacente à
Unesp, mas a obra ainda não foi executada.

Atenciosamente,

Bruno Ratael Zanelii
Gerente ce Projetos Urbanos

Com as informações solicitadas

Marcela Virgílio Raimuncio
Coordenadora Executiva de Planejamento Urbano